*L. 4<sup>40</sup>* *Tyl.*: Grecum vero alfa in nullo a nostro. a. | differt potestate.

*Ubruffs.*: Incipit tractatus primo ab a |

*Prof.*: **A** ab a. | Ab anathibus. uel alcutub uel cutub. arabice. |

<sup>sunt</sup> species melancolicæ (sic) apud auicennam | libro 3<sup>o</sup> capitulo 8<sup>o</sup>. |

*L. 75<sup>100</sup>* *Tyl.*: **A** Turubet dicunt quidam arabum quod est cedoaria sed auicenna diuersa capitula de utroque scribit est tamen eiusdem [speciei] sed inferior ea. sunt | radices similes ciperi in figura. sed multo maiores et duriores intus subcitri coloris odore et sapore zedoae | rie remissis tamen. |

**A** Expliciunt synonyme Magistri Symonis de Tanva. amen. |

L. 75<sup>ob.</sup> h. n. n.

5. Johannes de Sancto  
Amando, Expositio super  
antidotarium Nicolai  
[Praepositi].

Gedruckt in dem weissen  
Mundigen Mefür - Büchgaben.  
Bibg.: Leydini [1525], Bl.  
271<sup>o</sup> - 304<sup>o</sup>; f. l. 1541, Bl. 256 -  
286<sup>o</sup>. - Albb, v. 186, 226/27 -  
Hfundika, v. 471. - Fawlon 2,  
1089 - 91. - Hreibünger 1, v.  
367 f. v. 370 - 72. - Hreibünger  
Pagal, 1, 652, 687. - Pagal,  
Siblisquaffia 1875 - 96, inder  
H. Amund, v. 659. - Fprungal,

Hfundika, Gifpung of magier,  
2, 510 ff. - Ffio, 5, 500. -

L. 76<sup>no</sup> Überschr.: **Incipiunt glosule.**  
**Johannis de sancto amando.**  
**Super antidotarium nicholay!**  
Auf.: **Operatio medicine se-**  
**cundum iohannitium consistit**  
**fit in exhibitione .vi. rerum non**  
**naturalium et potione et**  
**cyrurgia [operatio] medicine**  
**est ...**

L. 116<sup>ob.</sup> Tyl.: et ipsum post ad exte-  
riora expellit et secum  
ducit cum de eius proprietate  
sit ad exteriora moueri.  
Deo gracias!  
Expliciunt glose iohannis

D.T. 8.

de sancto amando super  
antidotarium nicolay.

6. Johannes de Parma,  
Practica, compilata ex dictis  
Mesue et aliorum medicorum.

F. 5. practi-  
ca ex dictis  
Mesue abbreviata

Hornbiter, T. 602. Risy.: Mo-  
ritz Brundt Wafur<sup>\*</sup> 1918 (Diff. und  
Laizzig 1918). Meiburgers-Papst,  
1, 683. Parlon, 2, 1083. Jf 6 4, 585.

Ll. 116<sup>ob</sup> Hay 4 Luvu zilun:

Prof.: **Q**uoniam quidam de  
melioribus meis amicis  
quos me videor habere ro-  
gauerunt ut eis in scriptis  
relegerem breuiter medicinas  
digestiuas et euacua<sup>ti</sup>uas  
simplices et compositas qui-  
bus medici utuntur comu-  
niter et quia video bonum  
esse maxime in rudibus  
introducendis in practica  
eorum precibus condescendi  
ut mihi placet ...

Ll. 117<sup>vor</sup> **M**edicine digestiue colerae  
sunt hee simplices. scil.  
viola. rosa. endiuia. lactu[ca].  
semperuina. portulaca.  
semina melonis cucurbite.  
citrulli. succu[m] acetum

Ll. 117<sup>ob</sup> Jfl.: { composite } sunt iste  
scil. oximel Juliani et  
oximel squilliticum.

\* ) Vorl. auf Rufifring v. iugur v. iugur  
Lodius (ofur frusifring v. iugur  
Luplav Jb.

¶ *Medicine simplices* | *infrigidantes* <sup>ut et cetera?</sup> sunt iste  
 scilicet. solatrum. semperuina.  
 lactuca. | endiuia. mirtus.  
 muscillago. psillium.  
 acetum. aqua rosacea.  
 opium | bolus armenicus.

¶ *Composite* sunt heedem  
 cum *medicinis infrigidan-*  
*tibus* | *renes* que dicte [ *stalt*  
*dicta* ] sunt. etc. |

explicit *tractatus* de *medi-*  
*cinis digestivis et euacua-*  
*tivis humorum in quolibet* |  
*membro et de medicinis*  
*confortantibus omnia*  
*membra principalia* | *et*  
*de dosy earum* quam fecit  
 magister arnaldus de  
 villa nova [ *stalt Johannes*  
*de Parma* ].

*Regl. zu dieser Subscriptio*  
*Exist. cod. Anglonorm. No*  
 271, 58<sup>r</sup> *Subscriptio: Explicit*  
*practica magistri Johannis*  
*de Parma. Alii dicunt Liber*  
*Arnaldi de Villanova, de*  
*medicinis digestivis euacua-*  
*tivis et confortativis et*  
*earum dosibus, sic dann*  
*in bloßer Heilmittelauf-*  
*zählung ohne zwischen-*  
*geschriebenen Text bis Bl.*  
 59<sup>r</sup> *folgen (Wulfen, 7. 12).*

J. Nicolaus Salernitanus  
(Præpositus), Antidotarium.

Übq.: [Requiescat: Jof. Pfaff]

Join 11763. - Handb. 1471. -

zufallen in den meisten  
Händen gegeben. -

Blatt, 7. 234. - Icondika [Der  
einen Antidotarium zwischen dem

Verfasser des Antidotariums Nicolai  
und Nicolai Præpositus  
weist!] 7. 231. Forlon 2,

1085, 1089, 1090, 1094. -

Herbinger 2, 301/302. - 367.

370. 372. 460. - Herbinger -

Pagel 1, 650/51 (falsch);

Pagel, med. f. f. Libliographia

7. 164. - Jaeger 1, 480, 666. -

Christ

L. 118<sup>re</sup> Überschr.: *incipit antidota-*  
*rius nicholay.*

Ans.: *E*go nicholaus roga-  
tus | a quibusdam in  
practica medicine | studere  
uolentibus. ut eos | recto  
ordine. modum di |  
spensandi. conficiendi | que  
docerem. et certam eis  
traderem | doctrinam...

Ans.: *A*urea alexandrina.  
aurea dicta est ab auro  
alexandri | na. ab alexandro  
peritissimo philosopho  
inuenta... [Icondika, 7. 72]

D. I. 8

L. 127<sup>ab</sup> Tiff. [Antikal Garagigra  
 abbatib!]: tempera cum  
 succo absinthii et da  
 XI [aif Rapis!] uel XIII  
 [fix!] | fo fuffel dar Antikal  
 Garagigra forffiffini Galiani.  
 Zinziber conditum dya-  
 Zinzibereos idem est. dya-  
 Zinziber | scriptum est su-  
 perius et non oportet ut  
 hic scribatur. **explicit**  
**antidotarius** |